

2024-09-19 Nr. NV-2485

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-714(3); TAIS-24-7328(5)		DĖL VYRIAUSYBĖS 2011 M. VASARIO 23 D. NUTARIMO NR. 244 „DĖL NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne	Sveikatos apsaugos ministerija	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis	Svarstyti Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis)
	Priėmimo terminas 2023-12-31		2024-09-17	<input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti

SPRENDIMO ESMĖ

Projektas teikiamas siekiant suderinti Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento (toliau – Departamentas) nuostatus su nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojusiais Valstybės tarnybos įstatymo, Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo, Biudžetinių įstaigų įstatymo ir Vyriausybės įstatymo pakeitimais.

Projektu Departamento nuostatuose (toliau – Nuostatai) **siūloni šie pagrindiniai pakeitimai:**

- atsisakyti kolegijos sudarymo ir nustatyti, kad departamente sudaromas kolegialus biudžetinės įstaigos priežiūros organas – stebėtojų taryba. Ji būtų sudaroma 4 metams iš 5 narių;
- papildyti Nuostatus atitinkamomis nuostatomis, numatančiomis, kad Departamento direktorius nustato valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių ir pareigybių sąrašus, konsultuodamasis su darbuotojų atstovavimą įgyvendinančiais asmenimis;
- nustatyti, kad Departamento direktorius nustato Departamento darbo apmokėjimo sistemą, jeigu nėra sudaryta kolektyvinė sutartis;
- papildyti nuostatus nustatant, kad Departamentas turi Narkotinių ir psichotropinių medžiagų ir jų pirmtakų (prekursorių) teisėtos apyvartos kontrolės informacinės sistemos valdytojo ir tvarkytojo teises ir pareigas.

PASTABOS, PASIŪLYMAI

Finansų, Švietimo, mokslo ir sporto, Vidaus reikalų ministerijos pastabų neturėjo. Į Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pastabą atsižvelgta. Teisingumo ministerija nurodė, kad projektu keičiamų Departamento nuostatų sisteminiu aspektu nevertins ir išvados dėl projekto neteiks. Projektas tikslintas pagal LRVK Socialinės politikos pažymoje Nr. NV-1553 (dėl stebėtojų tarybos sudarymo) ir Teisės grupės išvadoje Nr. NV-1460 pateiktas pastabas ir pasiūlymus ir suderintas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, bei pakartotinai suderintas su Vidaus reikalų, Finansų, Socialinės apsaugos ir darbo bei Švietimo, mokslo ir sporto ministerijomis.

Projektas svarstytas 2024 m. rugsėjo 17 d. tarpinstituciniame pasitarime ir patikslintas pagal LRVK Teisės grupės 2024 m. rugsėjo 17 d. išvadoje Nr. NV-2438 pateiktus pastebėjimus.

Siūlome, teikiant Vyriausybės posėdyje priimtą projektą pasirašyti, patikslinti jį pagal LRVK Teisės grupės 2024 m. rugsėjo 19 d. išvadoje Nr. NV-2482 pateiktą pasiūlymą.

TEISINIS VERTINIMAS – TEISĖS GRUPĖS PASTABOS	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Esminės <input type="checkbox"/> Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio <input checked="" type="checkbox"/> Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos <input type="checkbox"/> Pastabų nėra
---	---

PAŽYMĄ PARENGĖ	Eglė Neciunskienė Socialinės politikos grupė grupės vadovė
-----------------------	---